
 
 

City of San Antonio 
TRANSPORTATION AND CAPITAL IMPROVEMENTS 

 
 

ADDENDUM No. 4 
 
PROJECT NAME: INDEFINITE DELIVERY CONTRACT 

 PURCHASE & INSTALLATION OF FENCING 

 

DATE: March 18, 2014 

____________________________________________________________________________________ 
This addendum is separated into sections for convenience; however, all contractors, subcontractors, material men, 
and other parties shall be responsible for reading the entire addendum. The failure to list an item or items in all 
affected sections of this addendum does not relieve any party affected from performing as per instructions, 
providing that the information is set forth one time any place in this addendum. These documents shall be attached 
to and become part of the Contract Documents for this project. The contractor shall be required to sign an 
acknowledgement of the receipt of this addendum and submit with their bid. 

 
025 UNIT PRICING FORM & SPECIFICATIONS QUESTIONS & RESPONSES: 

 
 
1. Question:  The pricing form lists 10’ chain link as a bid item and specifications lists three 

different types of chain link: standard, security, and tennis course safeguard. Need clarification on 
which to bid on. 

 
 Response: The 025 Unit Pricing Form will be amended to include pricing for both the 10’ high 

tennis court fencing and 10’ high standard chain link fencing.    
 
2. Question:  The pricing form lists cedar fence as a bid item; however, need clarification on which 

specification to bid on.   
 

Response:  The cedar privacy fence is the specification to bid on.  Please refer to drawing #: B-5 
of Specifications.   

 
4. Question:  Need clarification on the specifications for Timber Guard Posts.  Is this the type of 

post we are to bid on for the metal beam guard rail?   
 
 Response:  Please see Addendum #3 - Metal Beam Guard Rail has been removed.  Timber Post is 

6" diameter domed wood post.   
 
5.  Question:  What does the bid line item "additional mobilization" mean? 
 

 Response:  Additional mobilization is an opportunity to add any costs should you have to go to a 
 park multiple times.  If there is no additional mobilization cost, then the line item would be $0. 
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025 UNIT PRICING FORM & SPECIFICATIONS QUESTIONS & RESPONSES: 

 
 

6.  Question:  Are any of the bid line items just supply?  If so, which ones? 
 
  Response:  Yes, the Reinforced Concrete Pipe (18”, 24”, and 36”) listed on the unit pricing form 
  is supply only. 
 

7. Question: Is the bar channel rail measurement (Drawing #: B-8) for the welded wire mesh fence 
correct?  

  
 Response:  Correction on measurement, the bar channel rail for the welded wire mesh fence 
 should be 1" x 1" x 1/8" 

 
8.  Question:  The pricing form has the term "relocating," does this mean we are re-using the old 

 material? 
  
 Response:  The term “relocating” means re-using the material and relocating to a different 
 location. 
 

9.  Question:  What is the on-center (O.C.) of the Steel Post and Cable Fence? 
 

Response:  Please see drawing #: B-14 in Specifications, O.C. does not apply. 
 

 
 
 
 
 

END OF ADDENDUM No. 4 



PROJECT NAME:  IDC: Purchase and Installation of Fencing

CITY OF SAN ANTONIO
 025 UNIT PRICING FORM

1

ALT. NO. ITEM NO. DESC. CODE S.P.     NO BID ITEM DESCRIPTION
UNIT OF 

MEASURE 
APPROX. 

QUANTITIES
UNIT BID PRICE AMOUNT ITEM SEQUENCE NO.

401.1 REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS III)(18'' DIA) LF 100

401.1 REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS III)(24'' DIA) LF 100

401.1 REINFORCED CONCRETE PIPE (CLASS III)(36'' DIA) LF 100

507.1 CHAIN LINK WIRE FENCE - 4 FT. HIGH LF 1,200

507.2 CHAIN LINK WIRE FENCE - 6 FT. HIGH LF 1,400

507.3 CHAIN LINK WIRE FENCE - 10 FT. HIGH - Standard chain link LF 1,000

507.4 CHAIN LINK WIRE FENCE - 10 FT. HIGH - Tennis Court Safeguard fence LF 1,000

508.1 RELOCATING WIRE FENCE LF 100

508.2A RELOCATING WROUGHT IRON FENCE LF 100

509.1 DELETED METAL BEAM GUARD RAIL LF 50

510 TIMBER GUARD POSTS EA 1,000

523.1 ADJUSTING CHAIN LINK VEHICULAR GATE EA 10

523.3 ADJUSTING CHAIN LINK PEDESTRIAN GATE EA 10

523.4 ADJUSTING WROUGHT IRON VEHICULAR GATE EA 10

523.5 ADJUSTING WROUGHT IRON VEHICULAR GATE (MOTORIZED) EA 10

523.6 ADJUSTING WROUGHT IRON PEDESTRIAN GATE EA 10

523.6a ADJUSTING WOOD VEHICULAR GATE EA 10

523.6b ADJUSTING WOOD PEDESTRIAN GATE EA 10

523.6c ADJUSTING CHAINLINK VEHICULAR FENCE (SLIDE) EA 10

799 Cedar Fence LF 1,000

801.1 Welded Wire Mesh Fence LF 1,000

801.2 Welded Wire Gate and Vestible EA 10

 Wood post and cable barrier LF 1,200

 Steel post and cable fence LF 1,200

Pipe Rail Barricade LF 1,000

Decorative Wood post bollard EA 50

Removable Pipe Bollard EA 50

Swing gate at entry EA 50

 REMOVAL AND REPLACEMENT OF WROUGHT IRON FENCE LF 50

 REMOVING AND RELOCATING SIGN EA 100

 ADDITIONAL MOBILIZATION* EA 6

Total Bid Amount: $0.00

 _______________________________certifies that the unit prices shown on this complete computer print-out for all of the bid items and the alternates contained in 
this proposal are the unit prices intended and that its bid will be tabulated using these unit prices and no other information from this print-out.  
 _______________________________Acknowleged and agrees that the total bid amount shown will be read as its total bid and further agrees that the official total bid
amount will be determined by multiplying the unit bid prices shown in this print-out by the respective estimated quantities shown in the proposal and then 
totaling all of the extended amounts.    _______________________________ agrees to the terms, conditions, and requirements of the bidder's bid proposal.

Signed:   _______________________________       Date:  ____________________

 
Title:       _______________________________

In consideration of submitted bids, bidders are required and shall fully complete each unit bid price line on the 025 unit pricing form contained herein. Any unit bid price line left incomplete or determined by 
the City to be under priced may result in a submitted bid being deemed non-responsive. Bidders agree that the unit bid prices submitted on said 025 form, will be held throughout the duration of this 
indefinite delivery contract.

Revised 3/18/14



 
 

 
City of San Antonio 

TRANSPORTATION AND CAPITAL IMPROVEMENTS 
 

PROJECT NAME: INDEFINITE DELIVERY CONTRACT: PURCHASE & INSTALLATION OF 

FENCING 

 

 

RECEIPT OF ADDENDUM NUMBER(S)  4   IS HEREBY ACKNOWLEDGED FOR THE PROJECT: 

 

 

FOR WHICH BIDS WILL BE OPENED ON: TUESDAY, APRIL 1, 2014 AT 2:00 P.M. CST 

 
 
 
 
***THIS ACKNOWLEDGEMENT MUST BE SIGNED AND RETURNED WITH THE BID 
PACKAGE.*** 
 
 

Company Name:        

Address:         

City/State/Zip Code:       

 

Date:     

 

         
Signature 

         
Print Name/Title  
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